
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 43 dt.26.06.1993  

 
PER                                                                                                              

REZULTATET E KONTROLLIT EKONOMIKO – FINANCIAR TE KRYER 
NE NDERMARRJEN “ARTIR” 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e e tij të dt.26.06.1993,  

shqyrtoi njoftimin e përgatitur nga Drejtoria e Administrimit të 

Financës dhe Kontroll – Revizionit dhe Seksioni i Prognozës 

për rezultatet e kontrollit Ekonomiko  -Financiar të kryer në 

Ndërmarrjen “Artir”, dhe vëren se : 

Puna e kryer për ruajtjen dhe administrimin e vlerave materiale 

e monetare nga drejtuesit e ndërmarrjes, është bërë me të meta, 

dobësi, ka munguar organizimi, drejtimi dhe kontrolli financiar 

ka qënë i dobët. 

Për sa më sipër në mbështetje të nenit.14 të ligjit Nr.7572, “Për 

organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, Këshilli 

Bashkiak,              

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të merren masa të menjëhershme për forcimin e 

kontrollit të brendshëm, për zbulimin e parandalimin e  

shkeljeve dhe veprimeve të parregullta në dëm të pronës 

shtetërore.  

 

2. Në mbështetje të Kodit të Punës u jepet masa disiplinore 

këtyre punonjësve : 



 

1.Etleva Gjoni , me detyrë drejtoreshë, në mbështetje të 

nenit.83, gërma.c i jepet vërejtje me paralajmërim, për 

paaftësi në detyrë dhe lënien rrugë veprimeve të 

parregullta në administrimin e pronës shtetërore. 

 

3. Ti propozohet ndërmarrjes që punonjësit e dalë në 

asistencë, ku përfshihet dhe anëtarja e Këshillit drejtues 

të ndërmarrjes Z.Djana Luzi të kthehen në punë. 

 

4. Ky vendim të punohet në mbledhjen e zgjeruar të 

Këshillit Drejtues të ndërmarrjes. 

 

5. Për zbatimin e këtij vendimi të ngarkohen Ndërmarrja 

“Artir” drejtoria e Administrimit të Financës dhe 

Kontroll Revizionit dhe Seksioni Prognozës. 

 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

 

 

 


